Pro illius conservatione inploratur prohibitio extractionis, quæ tribuitur sub pœna excommunicationis latæ sententiæ, uni Pontifici reservata.

§. 3. Permittimus autem moderno, et pro tempore existentibus episcopis Perusinis, ut ipsi, libros, quinterna, sive folia hujusmodi e prædicta bibliotheca proprii usus gratia extrahere, et apud se per aliquot dies retinere, juxta etiam prædicti testatoris assertam dispositionem, libere, et licite valeant, dummodo tamen in libro ad hoc destinato eorum nomen, nec non diem, mensem, et annum describant, ac finito usu hujusmodi, illa in prædictam bibliothecam, reportent, in eaque repellant sub eadem excommunicatione.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentis prohibitionis exemplum in valvis dictæ bibliothecæ, aut alio loco conspicuo, ut ab omnibus cerni, et legi possit, affixum assidue remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die octava aprilis MDCCLXXII, pontificatus Nostri anno tertio.

Soli episcopi pro tempore Perusini ab interdictione excluduntur.

Derogatio contrariorum, et lex de exemplari ad valvas bibliothecæ affigendo.

Datum die 11.
aprilis 1772.
Anno III.

CLXXII.

Facultas episcopo Assisiensi supprimendi quinque, vel sex confraternitates dictæ civitatis et applicandi eorum bona seminario ejusdem civitatis.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem

Proemium.

§. 1. **S**eminariorum conservationi, et incremento pro divinitus Nobis commissi pastoralis officii munere providere cupientes, in id apostolicæ auctoritatis partes interponere non prætermittimus, prout omnibus mature perpensis, in Domino salubriter conspicimus expedire.

Refertur status seminarii Assisiensis.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecisti, quod seminarium civitatis Nostræ Assisiensis in eo reperiatur statu, ut ex illius redditibus vix decem adolescentes ali possint, nec propter egestatam præceptores idonei, ac ministri diligentes facile inveniuntur; illius propterea domus admodum angusta non solum reparationem, sed ampliationem quoque expostulat. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, propter exiguum beneficiorum simplicium in dicta civitate, ejusque diœcesi existentium numerum eorum bonorum applicatio seminario prædicto haud facile modo, prout exigit necessitas, fieri valeat; undecim vero numerentur societates, seu confraternitates laicorum in dicta civitate; hinc facultatem nonnullas ex dictis confraternitatibus supprimendi, illarumque bona eidem seminario assignandi per Nos tibi concedi plurimum desideres. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignareremur.

Indulgetur episcopo facultas supprimendi quinque, aut sex confraternitates laicales

§. 3. Nos igitur piis tuis votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quævis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia, absolventes, et absolutum fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, auditis super præmissis opportunis informationibus, ut de laicalibus omnibus confraternitatibus prædictis in memorata civitate existentibus aliquas usque ad numerum quinque, aut sex pro tuo arbitrio, et

prudencia omnino suppressere, et abolere libere, ac licite possis, et valeas cum auctoritate visitoris apostolici facultatem omnem necessariam, et opportunam auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 4. Volumus autem, ut suppressendarum, et abolendarum confraternitatum hujusmodi redditus, et proventus una cum suis sortibus seu capitalibus uno, eodemque actu applicentur, et addicantur ipsius civitatis seminario prædicto; earumdem vero confraternitatum ecclesiæ, si quæ sunt, conserventur, et exerceantur, aut in favorem alterius loci pii permutationis, seu alienationis, sive alio quocumque titulo transferrentur, et assignentur. Missas insuper, quæ in ecclesiis hujusmodi celebrandæ sint, utique in posterum celebrandas esse partim in ipsis ecclesiis in die festo sancti earum titularis, aliisque solemnibus diebus, et pro cappellaniis inibi erectis, una cum anniversariis, vel sacris officiis, seu officiaturis inibi institutis, et addictis, partim vero juxta æquam, justamque repartitionem a te peragendam in ejusdem seminarii oratorio, auctoritate, et tenore prædictis statuimus, atque sancimus.

§. 5. Quoad aliâ autem onera earumdem ecclesiarum, seu confraternitatum, piisque earum consuetudines, veluti orationes, visitationes, seu processiones, facultatem eas convertendi, et commutandi in unam, seu plures missas pro tuo arbitrio, et pietate, vel in ecclesiis ipsarum confraternitatum, vel in oratorio dicti seminarii, ut præfertur, celebrandas, auctoritate, et tenore similibus tibi pariter concedimus, et indulgemus.

§. 6. Decernentes præsentem literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit, plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.